UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH LÀO CAI
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 123/2005/QĐ.UB
	Lào Cai, ngày 23 tháng 3 năm 2005

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC BAN HÀNH QUY ĐỊNH VỀ QUẢN LÝ, SỬ DỤNG HỆ THỐNG THƯ ĐIỆN TỬ CỦA UBND TỈNH LÀO CAI

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
- Căn cứ luật tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;
- Căn cứ vào Quyết định số: 112/2001/QĐ-TTg ngày 25/7/2001 của Thủ tướng Chính Phủ về việc phê duyệt Đề án tin học hoá quản lý hành chính Nhà nước giai đoạn 2001-2005;
Theo đề nghị của ông Chánh Văn phòng UBND tỉnh Lào Cai;
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1: Nay ban hành kèm theo Quyết định này bản “Quy định về quản lý, sử dụng Hệ thống thư điện tử của UBND tỉnh Lào Cai”.

Điều 2: Các ông Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở, ban, ngành, đoàn thể, các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố; Giám đốc Trung tâm Lưu trữ và Tích hợp dữ liệu tỉnh căn cứ Quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Nơi nhận:
- TT.TU, HĐND, UBND tỉnh,
- Như điều 2 QĐ,
- Lưu: VT-TH-THDL.
	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
KÝ THAY CHỦ TỊCH
PHÚ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Kim

QUY ĐỊNH
VỀ QUẢN LÝ, SỬ DỤNG HỆ THỐNG THƯ ĐIỆN TỬ CỦA UBND TỈNH LÀO CAI
(Ban hành kèm theo Quyết định số: 123/2005/QĐ.UB ngày 23 tháng 3 năm 2005 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Lào Cai)
Chương I
QUY ĐỊNH CHUNG
Điều 1: Hệ thống thư điện tử của UBND tỉnh Lào Cai là thành phần của Hệ thống thông tin điện tử tỉnh Lào Cai.

Hệ thống thư điện tử là một thành phần cơ bản của Trung tâm Lưu trữ và tích hợp dữ liệu được xây dựng trong chương trình Tin học hoá quản lý hành chính nhà nước giai đoạn 2001-2005 (Đề án 112) nhằm phục vụ cán bộ, công chức, viên chức thuộc các cơ quan trong tỉnh Lào Cai sử dụng gửi, nhận thông tin dưới dạng thư điện tử thông qua mạng tin học diện rộng, phục vụ công tác chuyên môn, nghiệp vụ theo chức năng, nhiệm vụ được phân công.

Điều 2: Văn phòng UBND tỉnh Lào Cai chịu trách nhiệm quản lý, khai thác, sử dụng hệ thống thư điện tử của UBND tỉnh. Chánh Văn phòng UBND tỉnh thực hiện nhiệm vụ quản lý Danh bạ thư điện tử.

Điều 3: Trung tâm Lưu trữ và tích hợp dữ liệu thuộc Văn phòng UBND tỉnh chịu trách nhiệm về quản trị kỹ thuật, giúp Chánh Văn phòng UBND tỉnh trong việc quản lý Hệ thống thư điện tử.

Điều 4: Quy định này áp dụng cho tất cả các đơn vị, tổ chức, đoàn thể và các cán bộ, công chức, viên chức trong tỉnh Lào Cai khi khai thác, sử dụng Hệ thống thư điện tử của UBND tỉnh.

Chương II
TỔ CHỨC HỆ THỐNG THƯ ĐIỆN TỬ CỦA UBND TỈNH LÀO CAI
Điều 5: Hệ thống thư điện tử của UBND tỉnh Lào Cai được thiết lập và vận hành trên hạ tầng kỹ thuật của Trung tâm Lưu trữ và Tích hợp dữ liệu thuộc Văn phòng UBND tỉnh Lào Cai.

Hệ thống thư điện tử của UBND tỉnh Lào Cai được đặt tên duy nhất trong tỉnh có dạng: hộpthư@laocai . gov . vn được chia thành các loại như sau:

1. Hộp thư dành cho các đơn vị, tổ chức, đoàn thể trong tỉnh và được gọi là hộp thư đơn vị có dạng: contact-tênđơnvị@laocai . gov . vn (Có danh sách kèm theo).

Ví dụ: Hộp thư của Sở Y tế Lào Cai có địa chỉ: contact-syt@laocai . gov . vn

2. Hộp thư dành cho cá nhân gồm: Các cán bộ, công chức, viên chức thuộc từng cơ quan trực thuộc tỉnh có dạng: têncánhân-tênđơnvị@laocai . gov . vn

Ví dụ: Hộp thư của cán bộ Nguyễn Văn A công tác tại Sở Y tế tỉnh Lào Cai có địa chỉ: nguyenvana-syt@laocai . gov . vn

Mỗi đơn vị hành chính của tỉnh được cấp 01 tài khoản quản trị đơn vị có chức năng quản lý danh sách hộp thư điện tử của các cá nhân trong đơn vị; cán bộ quản trị tài khoản này lập danh sách các hộp thư điện tử của đơn vị mình và gửi về Văn phòng UBND tỉnh (kể cả trường hợp khi có sự thay đổi).

Mọi thông tin cá nhân, đơn vị khi đăng ký sử dụng hộp thư điện tử của UBND tỉnh Lào Cai được lưu trữ trong một cơ sở dữ liệu đặt tại Trung tâm Lưu trữ và tích hợp dữ liệu của tỉnh - gọi là Danh bạ điện tử của tỉnh.

Chương III
QUY ĐỊNH QUẢN LÝ VÀ SỬ DỤNG HỆ THỐNG THƯ ĐIỆN TỬ
Điều 6: Trách nhiệm của Văn phòng UBND tỉnh Lào Cai trong công tác quản lý Hệ thống thư điện tử:

- Chánh Văn phòng UBND tỉnh Lào Cai có quyền quản lý Danh bạ thư điện tử của tỉnh; cho phép thiết lập, sửa đổi hoặc loại bỏ hộp thư của các cá nhân, đơn vị.

- Cán bộ quản trị Hệ thống thư điện tử của UBND tỉnh (thuộc Trung tâm Lưu trữ và tích hợp dữ liệu) có trách nhiệm giúp Chánh Văn phòng UBND tỉnh trong việc quản lý Hệ thống thư điện tử.

* Trung tâm Lưu trữ và tích hợp dữ liệu có nhiệm vụ:

1) Quản trị Hệ thống thư điện tử của UBND tỉnh, thông tin về Danh bạ thư điện tử của các cá nhân, đơn vị trong tỉnh.

2) Cấp tài khoản quản trị cho các đơn vị hành chính; hỗ trợ kỹ thuật, hướng dẫn khai thác.

3) Bảo đảm cho Hệ thống thư điện tử của UBND tỉnh hoạt động thông suốt, liên tục.

4) Bảo đảm an toàn, bảo mật thông tin đối với Hệ thống thư điện tử của UBND tỉnh.

5) Hủy bỏ những hộp thư tạo lập không đúng quy định; Xoá bỏ thư rác và các thư điện tử có nội dung không phù hợp với mục đích phục vụ công tác chuyên môn nghiệp vụ.

6) Tạo lập chế độ lưu trữ thông tin.

7) Xây dựng và thực hiện kế hoạch bồi dưỡng, tập huấn cho cán bộ, công chức viên chức, các cơ quan trực thuộc UBND tỉnh Lào Cai khai thác, sử dụng Hệ thống thư điện tử của UBND tỉnh.

8) Căn cứ kế hoạch hàng năm, lập dự toán kinh phí cho việc quản lý, xây dựng và phát triển hệ thống thư điện tử của UBND tỉnh.

Điều 7: Cung cấp và quản lý hộp thư điện tử được áp dụng cho các đối tượng được tuyển dụng, thuyên chuyển công tác hoặc thôi không làm việc trong các đơn vị hành chính của tỉnh như sau:

1) Đối với trường hợp công chức mới được tuyển dụng vào làm việc trong các đơn vị của tỉnh hoặc thuyên chuyển công tác giữa các đơn vị trong tỉnh: Sau khi có quyết định tuyển dụng hoặc tiếp nhận cán bộ, cán bộ quản trị tài khoản đơn vị khởi tạo hộp thư mới và lập danh sách bổ xung gửi về Văn phòng UBND tỉnh.

2) Đối với trường hợp công chức, viên chức thay đổi đơn vị công tác hoặc nghỉ hưu: Cán bộ quản trị tài khoản của đơn vị căn cứ vào Quyết định của Thủ trưởng đơn vị hủy bỏ hộp thư khỏi danh sách hộp thư điện tử của đơn vị.

Điều 8: Trách nhiệm của đơn vị sử dụng hộp thư điện tử đơn vị:

Hộp thư điện tử đơn vị là loại hộp thư đặc biệt dùng để các đơn vị hành chính, các tổ chức, đoàn thể trong tỉnh trao đổi công tác.

Hộp thư điện tử đơn vị do Thủ trưởng đơn vị quản lý, Thủ trưởng đơn vị có thể uỷ quyền cho người có trách nhiệm trong đơn vị quản lý và khai thác sử dụng; đồng thời phải thường xuyên thay đổi mật khẩu theo định kỳ để đảm bảo tính an toàn.

Khi thay đổi Thủ trưởng đơn vị phải bàn giao hộp thư, mật khẩu và toàn bộ nội dung dữ liệu của hộp thư đơn vị cho người thay thế.

Khi nhận được thư điện tử gửi vào hộp thư đơn vị thì Thủ trưởng đơn vị (hoặc người được Thủ trưởng uỷ quyền) phải có trách nhiệm xử lý và thực hiện.

Thủ trưởng đơn vị ban hành quy chế sử dụng và chấp hành thông tin được truyền qua hộp thư đơn vị và phải coi đó như phương tiện công bố mệnh lệnh hành chính của Thủ trưởng đơn vị.

* Trách nhiệm của người quản lý tài khoản quản trị đơn vị:

Tài khoản quản trị đơn vị là tài khoản được quyền thêm mới, sửa đổi hay xóa bỏ hộp thư điện tử cho các cán bộ của đơn vị mình.

Tài khoản quản trị đơn vị do Thủ trưởng đơn vị quản lý, Thủ trưởng đơn vị có thể uỷ quyền cho người có trách nhiệm trong đơn vị quản lý và sử dụng; đồng thời phải thường xuyên thay đổi mật khẩu theo định kỳ để đảm bảo tính an toàn.

Khi thay đổi Thủ trưởng đơn vị phải bàn giao Tài khoản quản trị đơn vị, mật khẩu cho người thay thế.

Điều 9: Trách nhiệm của người sử dụng hộp thư điện tử cá nhân:

Các cán bộ công chức, viên chức thuộc các cơ quan hành chính trong tỉnh Lào Cai được cấp hộp thư điện tử cá nhân phải có trách nhiệm:

1) Bảo vệ mật khẩu sử dụng hộp thư điện tử; đồng thời phải thường xuyên thay đổi mật khẩu theo định kỳ để đảm bảo tính an toàn.

2) Quản lý và lưu trữ các thư điện tử cá nhân.

3) Chịu trách nhiệm nội dung thông tin của mình gửi lên mạng.

4) Không truy nhập vào hộp thư của người khác và không để người khác sử dụng địa chỉ, hộp thư của mình.

5) Không được cung cấp mật khẩu hoặc để lộ mật khẩu truy nhập hộp thư điện tử cho người khác. Trường hợp mật khẩu bị lộ phải báo ngay cho cán bộ quản trị tài khoản đơn vị để được thay đổi mật khẩu.

6) Không phát tán thư rác, các thư điện tử không đúng mục đích trên Hệ thống thư điện tử của UBND tỉnh.

7) Khi gặp sự cố về truy cập vào hộp thư điện tử phải báo cho cán bộ quản trị tài khoản đơn vị để khôi phục, sửa chữa.

Điều 10: Các đơn vị hành chính cấp sở, huyện:

- Không được tự tổ chức Hệ thống thư điện tử riêng.

- Không được sử dụng các hộp thư cá nhân khác như: Yahoo, Hotmail,... để trao đổi công việc trên các hệ thống mạng.

Chương IV
TỔ CHỨC THỰC HIỆN
Điều 11: Những cá nhân, đơn vị có thành tích trong việc thực hiện quy chế này sẽ được tính điểm trong phong trào thi đua khen thưởng hàng năm. Cá nhân, đơn vị nào tự ý làm trái gây ảnh hưởng nghiêm trọng sẽ bị xử lý tuỳ theo mức độ nguy hại tới công tác quản lý, sử dụng Hệ thống thư điện tử của UBND tỉnh.

Điều 12: Trung tâm Lưu trữ và Tích hợp dữ liệu, Văn phòng UBND tỉnh và Thủ trưởng các đơn vị tham gia vào Hệ thống thư điện tử có trách nhiệm tổ chức triển khai trong đơn vị mình các quy định trên.

Điều 13: Trong quá trình thực hiện, nếu có những vấn đề vướng mắc cần sửa đổi bổ sung, đề nghị các đơn vị gửi về Văn phòng UBND tỉnh (qua Trung tâm Lưu trữ và Tích hợp dữ liệu) để tổng hợp báo cáo UBND tỉnh Lào Cai xem xét, quyết định ./.

DANH SÁCH
HỘP THƯ ĐIỆN TỬ CỦA CÁC ĐƠN VỊ, TỔ CHỨC, ĐOÀN THỂ TRONG TỈNH LÀO CAI
(Ban hành kèm theo Quy chế quản lý, sử dụng Hệ thống thư điện tử của UBND tỉnh Lào Cai)
	Số TT
	Tên các Đơn vị
	Địa chỉ hộp thư liên hệ

	I/
	KHỐI CÁC CƠ QUAN ĐẢNG:

	Văn phũng tỉnh Ủy
	contact-tinhuy@laocai.gov.vn

	Ban Tổ chức tỉnh Ủy
	contact-btctu@laocai.gov.vn

	Ban Tuyên giáo tỉnh Ủy
	contact-btgtu@laocai.gov.vn

	Ban Dân vận dân tộc
	contact-bdvdt@laocai.gov.vn

	Ủy ban kiểm tra tỉnh Ủy
	contact-ubkttu@laocai.gov.vn

	Đảng Ủy khối cơ quan dân chính Đảng
	contact-dudcd@laocai.gov.vn

	Trường Chính trị tỉnh
	contact-tct@laocai.gov.vn

	Báo Lào Cai
	contact-blc@laocai.gov.vn

	Thành Ủy Lào Cai
	contact-tulaocai@laocai.gov.vn

	Huyện Ủy Bảo Thắng
	contact-hubaothang@laocai.gov.vn

	Huyện Ủy Bảo Yên
	contact-hubaoyen@laocai.gov.vn

	Huyện Ủy Văn Bàn
	contact-huvanban@laocai.gov.vn

	Huyện Ủy Sa Pa
	contact-husapa@laocai.gov.vn

	Huyện Ủy Bát Xát
	contact-hubatxat@laocai.gov.vn

	Huyện Ủy Mường Khương
	contact-humkhuong@laocai.gov.vn

	Huyện Ủy Bắc Hà
	contact-hubacha@laocai.gov.vn

	Huyện Ủy Si Ma Cai
	contact-husimacai@laocai.gov.vn

	II/
	KHỐI CÁC CƠ QUAN CHÍNH QUYỀN:

	A.
	UBND tỉnh:

	Văn phũng UBND tỉnh
	contact-ubnd@laocai.gov.vn

	B.
	HĐND và Đoàn ĐB Quốc Hội:

	Văn phũng HĐND và Đoàn đại biểu Quốc hội
	contact-hdnd@laocai.gov.vn

	Ban Kinh tế ngân sách
	contact-banktns@laocai.gov.vn

	Ban Văn hóa xã hội
	contact-banvhxh@laocai.gov.vn

	Ban Phỏp chế
	contact-banpc@laocai.gov.vn

	Ban Dân tộc - HĐND
	contact-bandt@laocai.gov.vn

	C.
	Các đơn vị sở, ngành:

	Sở Công nghiệp
	contact-scn@laocai.gov.vn

	Sở Khoa học công nghệ
	contact-skhcn@laocai.gov.vn

	Sở Văn hóa thông tin
	contact-svhtt@laocai.gov.vn

	Sở Giáo dục đào tạo
	contact-sgddt@laocai.gov.vn

	Sở Xõy dựng
	contact-sxd@laocai.gov.vn

	Sở Thương mại - Du lịch
	contact-stmdl@laocai.gov.vn

	Sở Tài nguyên và Môi trường
	contact-stnmt@laocai.gov.vn

	Sở Y tế
	contact-syt@laocai.gov.vn

	Sở Giao thụng vận tải
	contact-sgtvt@laocai.gov.vn

	Sở Tài chính
	contact-stc@laocai.gov.vn

	Sở Nông nghiệp & PTNT
	contact-snnptnn@laocai.gov.vn

	Sở Nội vụ
	contact-snv@laocai.gov.vn

	Sở Kế hoạch & Đầu tư
	contact-skhdt@laocai.gov.vn

	Sở Tư pháp
	contact-stp@laocai.gov.vn

	Sở Thể dục thể thao
	contact-stdtt@laocai.gov.vn

	Sở Lao động - TBXH
	contact-sldtbxh@laocai.gov.vn

	Sở Ngoại vụ
	contact-sngv@laocai.gov.vn

	Sở Bưu chính Viễn thông
	contact-sbcvt@laocai.gov.vn

	Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh
	contact-bchqs@laocai.gov.vn

	Bộ chỉ huy Biên phòng tỉnh
	contact-bchbp@laocai.gov.vn

	Công an tỉnh
	contact-can@laocai.gov.vn

	Cục Hải quan
	contact-chq@laocai.gov.vn

	Chi cục Kiểm lâm
	contact-cckl@laocai.gov.vn

	Cục Thống kê
	contact-ctk@laocai.gov.vn

	Cục thuế
	contact-ct@laocai.gov.vn

	Thanh tra tỉnh
	contact-ttr@laocai.gov.vn

	Viện kiểm sát Nhân dân tỉnh
	contact-vks@laocai.gov.vn

	Tòa án tỉnh
	contact-ta@laocai.gov.vn

	Trường TH Kinh tế Kỹ thuật tỉnh
	contact-tthktkt@laocai.gov.vn

	Trường Cao đẳng Sư phạm
	contact-tcdsp@laocai.gov.vn

	Trường Công nhân kỹ thuật tỉnh
	contact-tcnkt@laocai.gov.vn

	Trường TH Y tế
	contact-tthyt@laocai.gov.vn

	Trung tõm CNTT tỉnh
	contact-ttcntt@laocai.gov.vn

	Uỷ ban Dân số Gia đình TE
	contact-ubdsgdte@laocai.gov.vn

	Kho bạc nhà nước tỉnh
	contact-kb@laocai.gov.vn

	Ngân hàng nhà nước tỉnh
	contact-nhnn@laocai.gov.vn

	Đài Phát thanh truyền hình tỉnh
	contact-dptth@laocai.gov.vn

	Ban Quản lý kinh tế cửa khẩu
	contact-bqlktck@laocai.gov.vn

	Ban Quản lý các cụm công nghiệp
	contact-bqlcccn@laocai.gov.vn

	Ban Quản lý Khu thương mại Kim Thành
	contact-bqltmkt@laocai.gov.vn

	Ban QL Khu đô thị mới
	contact-bqlkdtm@laocai.gov.vn

	Ban Dân tộc
	contact-bdt@laocai.gov.vn

	Vườn Quốc gia Hoàng Liên
	contact-vqghl@laocai.gov.vn

	Liên hiệp Hội KH&KT
	contact-lhhkhkt@laocai.gov.vn

	D.
	HĐND và UBND các huyện, thành phố:

	Thành phố Lào Cai
	contact-laocai@laocai.gov.vn

	Huyện Bảo Thắng
	contact-baothang@laocai.gov.vn

	Huyện Bảo Yên
	contact-baoyen@laocai.gov.vn

	Huyện Văn Bàn
	contact-vanban@laocai.gov.vn

	Huyện Sa Pa
	contact-sapa@laocai.gov.vn

	Huyện Bát Xát
	contact-batxat@laocai.gov.vn

	Huyện Mường Khương
	contact-mkhuong@laocai.gov.vn

	Huyện Bắc Hà
	contact-bacha@laocai.gov.vn

	Huyện Si Ma Cai
	contact-simacai@laocai.gov.vn

	III/
	CÁC ĐOÀN THỂ:

	Tỉnh Đoàn
	contact-td@laocai.gov.vn

	Hội Nông dân
	contact-hnd@laocai.gov.vn

	Hội cựu chiến binh
	contact-hccb@laocai.gov.vn

	Hội phụ nữ tỉnh
	contact-hpn@laocai.gov.vn

	Liên Đoàn lao động tỉnh
	contact-ldld@laocai.gov.vn

	Ủy ban Mặt trận tổ quốc tỉnh
	contact-ubmttq@laocai.gov.vn

	IV/
	CÁC HỘI CHÍNH TRỊ, NGHỀ NGHIỆP:

	Hội chữ thập đỏ
	contact-hctd@laocai.gov.vn

	Hội văn học nghệ thuật
	contact-hvhnt@laocai.gov.vn

	Hội doanh nghiệp trẻ
	contact-hdnt@laocai.gov.vn

	Hội người cao tuổi
	contact-hnct@laocai.gov.vn

	Hội khuyến học tỉnh
	contact-hkh@laocai.gov.vn

	Hội làm vườn
	contact-hlv@laocai.gov.vn

	Liên minh HTX, các DN vừa và nhỏ
	contact-lmhtx@laocai.gov.vn

	Quỹ hỗ trợ phát triển
	contact-qhtpt@laocai.gov.vn

	Thụng tấn xã Việt Nam tại Lào Cai
	contact-ttxvntlc@laocai.gov.vn

	III/
	KHỐI DOANH NGHIỆP:

	A.
	Các DNNN TW trên địa bàn:

	Điện lực Lào Cai
	contact-dllc@laocai.gov.vn

	Bưu điện tỉnh
	contact-bdtlc@laocai.gov.vn

	Bảo hiểm xã hội tỉnh
	contact-bhxht@laocai.gov.vn

	Công ty bảo Việt Lào Cai
	contact-ctbvlc@laocai.gov.vn

	Công ty bảo hiểm Nhân thọ
	contact-ctbhnt@laocai.gov.vn

	Công ty xăng dầu
	contact-ctxd@laocai.gov.vn

	Công ty lương thực miền Bắc chi nhánh Lào Cai
	contact-ctltmbcnlc@laocai.gov.vn

	Công ty Apatít Việt Nam
	contact-ctaptitvn@laocai.gov.vn

	Ngân hàng Đầu tư và phát triển
	contact-nhdtpt@laocai.gov.vn

	Ngân hàng Nông nghiệp và PTNT
	contact-nhnnptnt@laocai.gov.vn

	Ngân hàng chính sách xã hội
	contact-nhcsxh@laocai.gov.vn

	B.
	Các DNNN địa phương:

	Công ty Du lịch Lào Cai
	contact-ctdl@laocai.gov.vn

	Công ty Xuất nhập khẩu
	contact-ctxnk@laocai.gov.vn

	Công ty Thương mại
	contact-cttm@laocai.gov.vn

	Công ty Khoỏng sản
	contact-ctks@laocai.gov.vn

	Công ty Liên Sơn
	contact-ctls@laocai.gov.vn

	Công ty Vật liệu XD tổng hợp
	contact-ctvlxdth@laocai.gov.vn

	Công ty Xi măng
	contact-ctxm@laocai.gov.vn

	Công ty Cấp thoát nước
	contact-ctctn@laocai.gov.vn

	Công ty Sách, thiết bị trường học
	contact-ctstbth@laocai.gov.vn

	Công ty Môi trường và Đô thị
	contact-ctmtdt@laocai.gov.vn

	Công ty Xổ số kiến thiết
	contact-ctxskt@laocai.gov.vn

	Công ty Vật tư Nông nghiệp Lào Cai
	contact-ctvtnn@laocai.gov.vn

	Xớ nghiệp In
	contact-xni@laocai.gov.vn

	Lâm Trường Văn Bàn
	contact-ltvb@laocai.gov.vn

	Nông trường Phong Hải
	contact-ntph@laocai.gov.vn

	Nông trường Thanh Bỡnh
	contact-nttb@laocai.gov.vn

	Lâm trường Bảo Yên
	contact-ltby@laocai.gov.vn

	C.
	Các công ty cổ phần, TNHH, DN tư nhân, HTX:

	Các đơn vị có nhu cầu sử dụng hộp thư điện tử đơn vị xin gửi văn bản về: Văn phòng UBND tỉnh để được thiết lập và hỗ trợ kỹ thuật.
	Các đơn vị có nhu cầu sử dụng hộp thư điện tử đơn vị xin gửi văn bản về: Văn phòng UBND tỉnh để được thiết lập và hỗ trợ kỹ thuật.